tamen iampridem fratres in eo degentes, vei propter vici-

nam heresim, vei alias iitcunque, adeo siint facti dissoluti,

seculai'ibusque vanitatibiis dediti, ut perditionis potius, quam
religionis videantur esse sectatores. Nam et monasterium

per eos pene desertatum est, et popiiliis christianus visa

eorum vita huiusmodi dissoluta, elemosinam, quam primitus

ex antiqua dispositione solebat eis deinceps elargiri, detra-

ctat. Ceterum monasterium est in loco satis opportuno, que

omnia, nisi provideatur, locum hunc faciunt vehementer

Christi fidelibus esse suspectum. Quare non tam precibus

ipsius subditi mei permotus, quam amore religionis chri-

stiane, quam ludibrio pravitatis heretice labefactari nephas

esse ducerem, incitatus, supplicandum duxi beatitudini vestre,

orans eandam et deprecans, dignetur monasterium hoc ab

huiusmodi suspicionis discrimine vei potius jjericulo aposto-

lica providentia et auctoritate liberare, atque remotis dictis

divagis et dissolutis monachis, monasterium ipsum fratribus

niinoribus eiusdem ordinis sancti Franeisci de observantia

iuxta eorum ritus et regularia instituta in perpetuum licité

conservandum et tenendum, constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii et

ordinis predictorum etiam iuramento firmatis non obstan-

tibus quibuscunque, cum clausulis opportunis et consuetis,

pro divini cultus augmento et tutiori religioni's christiane

in illis terminis conservatione dare et concedere de gratia

speciali, atque concessa huiusmodi et donata per ordinarium

Pathauiensem, sive eiusdem officialem et locumtenentem

Wienne facere quam gratiosissime executioni demandare

;

qua in re et ordini sancti Franeisci, et fidei christiane

atque inprímis desiderio ipsius Christofori et meo plurimum

consulet beatitudo vestra, quod ab eadem fidelibus servitiis

meis promereri s':udebo. Quam altissimus conservare digne-
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tiir incolumem et felicem pro regimine ecclesie sue sacro-

sancte et augmento. Dátum in castris exercitus mei sub

obsiclione civitatis Egemburg, peniiltima die Octobris, anno

clomini MCCCCLXXXVI., regnoruni nostroriim Hiingarie

etc. amio XXVIIII., Bohemie ver XVIII.

íjiiisdem sanctitatis vestre

devotus filius

Mathias Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Ad mandátum domini regis.

Külczím : Sanctissimo in Christo patri ot dominó, dominó Inno-

centio sacrósancte Bomane ac universalis ecclesie summo pontifici,

pátri et dominó meo clementissimo.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. IV. 368. — Monumenta Vaticana. E. CLXXXIII.)

187.

1487. január 13. Sforza János milanói fejedelemnek.

A váradi püspöJcöt Jcüldi hozzá Tcövetül.

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Illu-

strissimo et excellentissimo principi dominó loanni Galeaz

Marié Sfortie Vicecomiti, duci Mediolani etc. fratri et affini

nostro carissimo, sakitem et felicium successuum incrementa.

Illustrissime princeps. Mittimus ad dominationem vestram.

prout nos missuros freqilentibus litteris nostris significa-

vimus, fidelem nostrum, reverendum dilectum in Christo

patrem dominum loannem episcopum ecclesie Varadiensis,

cancellarium, consiliarium et oratorem nostrum, plena nostra

fulcitum facultate, qui nostro nomine nonnulla eidem domi-

nationi vestre ilhistrissime referet, quam rogamus ethortamur

enixé, velit omnibus relatibus suis plenam et indubiam fidem

perinde ac nobis ipsis prebere, sicuti et mos süus ét inutuus

inter nos amor et coniünctio tam arctissima exposcunt.

Eandem dominationem vestram illustrissimam bene et feli-
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citer valere semper optamus. Dátum in arcé civitatis nostre

Yiermensis, XIII. lanuarii, anno domini MCCCCLXXXVII.

Külczitn : lUustrissimo et excellentissimo principi, dominó

loanni Galeaz Marié Sfortie Vicecomiti, duci Mediolani etc. fratri et

affini nostro carissimo.

(Eredetije a milanói állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. Iir. 248.)

188.

1487. február 2. Aragóniái Eleonóra ferrarai herczegnöneh.

Felhívja, hogy férjét beszélje le tervezett zarándoJcolásáról

Spanyolországba.

Mathias I)ei gratia rex Himgarie, Bohemie etc, illu-

strissime domine Eleonore de Aragónia diicisse Ferrarié etc.,

sorori et consangvinee nostre carissime salutem. Accepimiis

et quidem non sine grandi admiratione, quomodo illustris-

simus ille dux, dominationis vestre coniux amantissimus

noster ver amicus et consangvineiis, voti emissi persolvendi

gratia, ad sanctum iisque Jacobum . . . decrevisset, cuius

in hac parte propositum nobis vehementer profecto displicet,

vehementerque illiid improbamus. Quare hortati sumiis ciim

et per litteras, et etiam per médium huius magnifici Francisci

de Palude, presentium latoris, ut ab eiuscemodi proposito

impresentiarum abstineat, et ad rem illám perficiendam

aliud tempus . . . Quamobrem rogamus dominationem

vestram illustrissimam, velit etiam illa nobis hac in re